VOLUMINA VETERIS TESTAMENTE

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

4. Biblie pars secunda videlicet Paralipomenon. Proverbia. Ecclesiastes. Cantica canticorum. Liber Sapientie. Ecclesiasticus. Job. Tobias. Judicht. Ester. Ezere. Machabeorum. Hezechielis. Danielis. liber XII. prophetarum. Ysaias propheta. Epistole Pauli. magni voluminis. asser.
-

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

15. Joseppi antiquitatum gentis iudeyce. libri numero V. in littera longobarda.
magni voluminis.
-

INFRASCRIBTA SUNT VOLUMINA NOVI TESTAMENTI

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

8. Textus quatuor Evangeliorum in littera capivers. antiqua.
asser. Ni.
-

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

5. Textus quatuor evangeliorum.
Concordantie dictorum evangeliorum in principio.
Picture quedam sanctorum simplicissime in fine.
in littera gressa sed longobarda et legibili.
mediocris voluminis.
-

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

6. **Textus quatuor evangeliorum in littera similitudinem habens cum longobarda,**
parvi voluminis p.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

7. **Epistole sancti pauli apostoli numero 14 et Epistole 7 canonice cum tabula capitulorum singularum Epistolorum in principio voluminis.**
parvi voluminis.

A.

INFRASCRIBTA LIBRORUM VOLUMINA SANCTO AUGUSTINO SUNT INTITULATA.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

9. **Augustini Tractatus sive Sermones super psalmos videlicet a psalmo quinquagesimo seu miserere mei usque ad centesimum seu misericordiam et iudicium.**
magni et grossi vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

10. **Augustini Sermones sive Tractatus super psalmos videlicet a psalmo xviii. usque ad psalmum xli. in littera antiqua capivers.**
magni voluminis.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

11. **Augustini Sermones sive Tractatus super psalmos videlicet a psalmo lxxx. usque ad psalmum xc. videlicet psalmorum x. in littera longobarda difficult ad legendum.**
mediocris voluminis.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet :

12. Augustini Tractatus sive Sermones in extrema parte evangelii secundum Johannem. sermones numero cxviii. in littera longobarda capivers.

mediocris voluminis. Ni.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet :

14. Augustini Tractatus de trinitate libri numero 15.
Expositio fidei catholice.

satis magni voluminis asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet :

15. Augustini de civitate dei libri numero 22. in littera pulcra clara et legibili et antiqua. habens in libro quintodecimo aliqua folia de novo posita et scripta.

In principio uniuscuiusque libri habet litteras miniatas ad penel-lum more antiquo.

magni voluminis asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet :

16. Augustini Sermones. De diversis titulis sive materiis numero 24.
in littera capivers. antiqua valde.

magni voluminis. g.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet :

17. Augustini Confessionum libri numero xii. in littera antiqua legibili.
mediocris volum. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet :

18. Augustini Tractatus de decem cordis.

Eiusdem de Juratione incompletus.

Eiusdem quedam de sermonibus nativitatis domini que non rite
consecuntur.

Augustini liber de immortalitate anime.

Sermo Albini de LXX^o. LX^o. et LV^o.

parvi voluminis. asser.

In hoc volumine continentur:

19. **Augustini Concertatio contra maximjnum hereticum.** Ostendit que acta sunt cum predicto maximino. Contra ultimam persccutionem ejusdem maximini in littera longobarda legibili.

mediocris voluminis.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

20. **Augustini Consultatio ad Hyeronimum de origine anime.**

Eiusdem liber primus de unita deitate trinitatis.

Eiusdem secundus de propriis nominibus et unito nomine trinitatis.

Eiusdem libellus III. adversus novellam heresem.

Eiusdem IIII. de singulis nominibus.

Eiusdem V. de una et sempiterna substantia trinitatis.

Eiusdem VI. de beatitudine filii dei.

Eiusdem VII. de professione regule catholice cum increpatione.

Doctrina iniqui et perfidi manichei.

Epistola sancti archelay episcopi chatolici contra manicheum.

Epistola sancti gelasii pape.

mediocris voluminis.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

13. **Augustini Tractatus de remissione peccatorum et baptismo parvularum tribus libris distinctus.**

Eiusdem libri II. ad sanctum pinianum.

Eiusdem liber de conversatione sancte melanie matrone romane.

Vita et transitus sancti gaudentii episcopi.

Historia cuiuedam quincii viri illustris incompleta.

mediocris vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

22. Augustini Tractatus de bono viduali sine inicio.

Eiusdem Tractatus ad valerium comitem de nupciis et concupiscentiis.

Eiusdem ad polemum liber primus. secundus incompletus est.
mediocris vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

23. Augustini Excerptorum ex opusculis eiusdem de resurrectione carnis et de baptismo sine principio et fine. in littera grossa antiqua capivers.

magni voluminis.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

24. Augustini liber Enchiridion. deficiunt xxi. capitula de principio. in littera legibili.

mediocris vol.

In hoc volumine continetur:

25. Augustini liber Enchiridion cum tabula capitulorum in principio.
Deficiunt aliqua capitula in fine. littera bona et legibili.

parvi valde. vol. Ni.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

26. Augustini ad pascentium Sermo contra Judeos et arrianos de omniatione unius substancie.

Eiusdem ad eundem epistole ii.

Expositum symboli sancti Rufini presbiteri.

Hieronimi Sermo. Qui dixerit verbum contra filium hominis remi.

Eiusdem de decem nominibus dei.

Eiusdem sermo de his qui detrahebant illi.

Eiusdem sermo de vita corrigenda.

26. Augustini Sermo de perfidia chatafrigarum. in littera antiquissima
grossa sed tamen legibili.

parvi satis voluminis.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

27. Augustini Tractatus super Abacuc prophetam. Et super canticum
eius. in littera grossa et satis legibili. Deficiunt plura de principio.
parvi voluminis. Ni.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

28. Augustini De musica libri vi. in littera longobarda difficili ad le-
gendum. magni vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

29. Augustini De musica libri vi. verum liber sextus completus non est.
in littera longobarda difficile ad legendum. mediocris vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

30. Augustini Omelie plures vid. Omelia de manna et amara aqua.
Eiusdem Omelia de eis qui non solum auguria et
Eiusdem Omelia de calendis ianuarii.
Eiusdem Omelia de vacca et ariete et capra trium annorum.
Eiusdem Omelia de cena domini. Eiusdem alia Omelia.
Exortatio in festivitate apostolorum Petri et Pauli.
Augustini Sermo de vera caritate et inimicorum dilectione.
Jurgia que inter spiritum et carnem versantur.
Sedulii eximii versificatoris.
Augustini Tractatus de diversis heresibus cognominatus.
Eiusdem Omelia super evangelio Cum venerit filius hominis in
maiestate.
Hyeronimi abreviatio fidei chatelice. in littera longobarda satis
legibili sed medici valoris propter vetustatem.

parvi vol.

In hoc volumine continentur:

31. Augustini Regula canonicorum que incipit. Hec sunt que ut observetis precipimus. in littera grossa moderna.

parvi vol.

16. Augustini liber soliloquorum.

parvi vol.

In hoc volumine continentur videlicet:

4. Augustini Sermones ad heremitas in papiro habens principium in medio voluminis. In principio vero Catonem qui in scolis legitur. Et omnia principia librorum veteris ac novi testamenti. Deinde Extracta quedam sancti gregorii super Job. Lamentationes Jeremie. planctum quoque beati Bernardi Quis dabit etc. Et quedam alia.

mediocris vol. asser.

INFRASCRIBTA LIBRORUM VOLUMINA

SANCTO AMBROSIO SUNT INTITULATA.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

32. Ambrosii Expositio super evangelium sancti Luce decem libris comprehensa.

Bede presbiteri super predictum evangelium s. lucc sex libris comprehensa in littera minuta et bona.

magni vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

33. Ambrosii libri fidei numero V. ad gratianum imperatorem.

Eiusdem ad eundem. de trinitate libri numº. V.

Eiusdem ad eundem ut videtur. de trinitate libri numero III.

Eiusdem. libellus fidei. de unitate trinitatis.

Eiusdem liber secundus de propriis personis in unico nomine
divinitatis.

Eiusdem liber tercius de assumptione hominis.

Eiusdem liber iiii. de singulis nominibus.

Eiusdem liber v. de una ac sempiterna substantia trinitatis.

Eiusdem liber vi. de beatitudine filii.

Eiusdem liber vii. de professione regule catholice.

Eiusdem libri v. ut videtur de iniciandis et de sacramentis.

magni vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

34. Ambrosii liber de Isaac et anima.

Eiusdem liber de bono mortis.

Eiusdem liber de fuga seculi incompletus.

Eiusdem de Jacob et vita beata liber primus.

Eiusdem liber secundus incompletus.

parvi vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

35. Ambrosii liber qui dicitur exameron.

Eiusdem tractatus de paradiſo.

Eiusdem de caym et abel.

Eiusdem liber tercius.

Eiusdem ex tractatu super beati immaculati capitula quedam.

Eiusdem ex tractatu super lucam capitula quedam.

Eiusdem Sermo qui dicitur pastoralis.

Et plura alia. omnia in bona littera subtili.

magni vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

36. Ambrosii confessio quedam fidei. Hyeronimi regula catholice
fidei.

Cireronis Fragm.

Eiusdem mI. alii libri de trinitate omnia in littera longobarda
difficili ad legendum.

Quere predicta in littera D. 58.

mediocris vol.

B.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

37. Bede presbiteri Tractatus super genesim in libris mI distinctus
et completus non videtur.

mediocris vol. asser. Al.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

38. Aymonis Omeliarium per circulum anni. Tam festivitatum sanctorum
quam temporis anni. Tam etiam super lectiones evangelii
secundum lucam quam secundum matheum marcum et iohanem.

In cuius tamen voluminis inicio sunt quedam alie omelie et
lectiones in aliquibus sanctorum solemnitatibus.

alti et satis magni vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

39. Bede presbiteri. Expositio super evangelium sancti luce. Deficiunt sex quinterni de principio et est etiam incompletus. in littera antiquissima capivers.

mediocris vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

40. Basillii episcopi Opuscula quedam per interrogationem et responsionem. Interrogationes videlicet clxxx. et responsiones totidem.
in littera longobarda grossa incompletus et sine inicio.

parvi vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

41. Boetii Tractatus de trinitate.

Eiusdem Tractatus. utrum pater et filius et spiritus sanctus substantialiter de trinitate intelligantur.

Eiusdem Tractatus duo.

Eiusdem Tractatus adversus nestorium et euticem.

parvi vol.

In hoc volumine.

22. Bernardi cassinensis abbatis Expositio super Regulam beati benedicti abbatis. habens verba textus regule intra ipsam expositionem de littera grossa. expositionem vero in littera subtiliori et ad modum modernum. cum omnibus miniaturis factis ad penellum.

Eiusdem bernardi tractatus in principio voluminis quod dicitur speculum monachorum in quo disputatur an omnia que in regula continentur sint precepta vel non.

magui vol. asser.

C.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

42. Canones quatuordecim antiquorum conciliorum. Ordo de celebrando concilio.

Capitula canonum singulorum conciliorum.

Prefacio et capitula de concordia canonum.

Hieronimi presbiteri ad damasum papam de tribus ypostasis.

Decretalia xviii. canticorum SSImorum pontificum.

In principio voluminis continentur plurimi versus de festivitatibus occurrentibus singulis mensibus per circulum anni.

mediocris vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

43. Canones antiqui sanctorum patrum.

Canones Sancti Silvestri in principio voluminis.

De modo celebrandi concilium.

Tractatus cresconii liberio pape de concordia canonum.

Rabbani tractatus de canonibus.

mediocris vol. asser.

Constitutiones synodi in civitate agathensi. Et plures alie const.
vide infra 57.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

44. Collationum patrum. prima pars. videlicet collatio viii. Deficiunt
prime vi. [¹].

mediocris vol. R.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

45. Cesarii arelatensis episcopi. ad monachos. Omelie N°. viii.

Effrem tractatus de penitentia.

Effrem dyaconi tractatus de iudicio dei et resurrectione. et re-
gno celorum. Eiusdem de beatitudine anime,

Eiusdem de die iudicii. Eiusdem sententia.

Augustini et Gregorii sententie.

Exortatio Pannufcii abbatis.

Paulini episcopi libellus de passionibus anime.

Augustini Sermo de regula monasterii.

Epistola patris eutropii abbatis ad petrum papam de districione
monachorum et ruina monasteriorum. in littera valde antiqua.

mediocris vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

46. Cirilli episcopi alexandrinini Epistole nuo xviii in littera antiquissi-
ma legibili.

mediocris vol. asser. R.

[¹] Dicendum fuissest vii.

53. Cirilli [1] epi alexandrini Tractatus de ratione pasce. et de compu-
to grecorum et latinorum.

mediocris vol.

47. Cipriani epi Epistolarum pars quedam in littera antiquissima ca-
pivers.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

47. Claudii taurinensis epi. Tractatus in epistola prima sancti Pauli
ad chorinthios.

Eiusdem Tractatus in epistola eiusdem apostoli Secunda ad co-
rinthios ad theudemirum abbatem.

magni vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

48. Claudii taurinensis epi. Apologeticum atque rescriptum adversus
theudemirum abbatem.

Dungali responsa contra perversas eiusdem sententias. De ve-
neratione crucis et sanctorum reliquiis.

Pauca quedam excerpta unde supra de pictura.

parvi vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

49. Cassiodori magni aurelii senatoris. Expositio super prima parte
psalmorum. videlicet a primo psalmo usque ad quinquagesimum
seu miserere mei deus. cum textu rubeo psalmorum infra ipsam
expositionem. Inferioribus duobus voluminibus simile.

magni vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur:

50. Cassiodori magni aurelii senatoris. Expositio super secunda parte
psalmorum. videlicet a quinquagesimo seu miserere mei deus us-

[1] Numerum 53., et primum vocabulum Cirilli subinde delevit amanuensis.
Vide infra N°. 53.

que ad centesimum seu misericordiam et iudicium. Cum textu psalmorum intra ipsam expositionem ruheo. priori volumini per omnia simile.

magni vol. asser.

In hoc volumine continetur:

51. Cassiodori magni aurelii senatoris. Expositio super tercia parte psalmorum vid. a centesimo seu misericordiam et iudicium usque ad ultimum psalmum vid. laudate dominum in sanctis eius. cum textu dictorum psalmorum rubeo. superioribus duobus volumini- bus simile.

magni vol. asser.

In hoc volumine continentur et cetera:

52. Cronica orosii incompleta. vid. libri duo primi de decem in littera longobarda grossa.

parvi vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

53. Cirilli epi alexandrini Tractatus de ratione pasce et de computo grecorum et latinorum. vide supra. qualiter calculari debet sis- gulis annis.
Tractatus victorii ad hylarium papam de ratione pasche.
Athanasii epi Tractatus de ratione pasche.
Ysidori tractatus de astronomia.

mediocr. vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

54. Computus grecorum et romanorum.
De arte numerandi indigitis manuum.
De ponderibus diversarum rerum.
De mensuris terre et vocabulis earum.
Rationes lune. Aurei numeri. Bisesti, Epactarum et cetero- rum que ad rationem lunae pertinent.

Argumentum grecorum de titulis pascalibus egyptiorum.

Quedam plura alia argumenta et rationes pascales [habens in fine epistolam marii servii grammatici ad clarissimum albinum de centum metris] [¹]

medioc. vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

55. Computus et de arte numerandi in digitis manuum. Kalendarium in principio voluminis.

Tractatus de astronomia. De annis. De etatibus etc.

Visio cuiusdam fratris nostri vuetini ante ejus transitum.

med. vol. asser.

Computi predicti Rationes per interrogationem et responsionem

Vide infra in littera R.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

34. Catholicon vocabulista distinctus secundum litteras alphabeti et unaqueque littera alphabeti habet suum integrum alphabetum incipiens videlicet ab A deinde aa postea ab. ac. et sic per ordinem singularum litterarum. In quo videlicet tractari videtur de omnibus scientiis. Verum tamen in eius initio continetur tractatus de orthographia non tamen ordinatus secundum ordinem alphabeti sed per capitula. quod catholicon distinctum est in tres partes principales.

alti et magni vol. asser.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

57. Constitutiones synodales facte in civitate agathensi.

Synodus arelatensis. De utilitate penitentie.

Johannis osaurei penitentia. De octo principalibus viciis.

[¹] Quae uncinois clausi addidit posterior manus saeculi xvi.

Liber primus de octo principaliibus viciis et de eorum remediis.

Liber secundus de virtutibus.

Isidori epi ad masonem epistola.

Excerptum de canonibus sententie tantum ex libro baachabensi martini epi de diversis conciliis.

mediocr. vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

61. Copia quedam litterarum apostolicarum et privilegiorum sive grarum.

parvi vol.

In hoc volumine infrascripta continentur videlicet:

157. Confessionale extractum de summa fratris antonini archiepiscopi florentini. In quo continentur excommunicationes irregularitates Suspensiones et Interdicta et plura alia valde capiosa omnia in papiro et habet formam breviarii portatilis. [¹]